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Metode za ocjenu rentabilnosti investicionih projekatas

0 DINAMICKE METODE
0 METOD NETO SAC

0 METOD INTER)
Q STATICKE MEZ
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METOD NETO SADASNJE VRIJEDNOSTI
Najcesce koris¢éena metoda.

Ova metoda zahtijeva:
Kvantifikaciju in

Utvrdivanje e
Utvrdivanj
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METOD NETO SADASNJE VRIJEDNOSTI
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METOD INTERNE STOPE RENTABILNOSTI

C — Investicija
R1----Rn - Proje
RV — Rezidualr

i — Interna
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METOD INTERNE STOPE RENTABILNOSTI

Godisnji neto nov€ani tok jednal
projekta:

i — internag
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METOD INTERNE STOPE RENTABILNOSTI
d = sadasnja vrijednost koja je vi

d1 = sadasnja vrijednos
vrijednost koja je ni

vrijednost
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METODA ROKA POVRACAJA

Ova metoda izracunava za kolika
toka (neto dobitak + amorti
investiciju.

Sto je rok kraéi g

Rok povrag
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METODA ROKA POVRACAJA

Prosjecni period povracaja

period povraca
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METODA ROKA POVRACAJA
Stvarni period povracaja

Stvarni period povre
investiranog kapita
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METODA ROKA POVRACAJA

Stvarni period povracaja
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RACUNOVODSTVENA OCJENA - RACUNOVOD
PRINOSA

Pociva na stopi prinosa na

Stopa prinosa na
eksploatacije proj

Sredisnja @
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RACUNOVODSTVENA OCJENA — RACUNOVOD
PRINOSA

Ukupan kapital jednak je izng

utvrdenog metodom stvarnog

godine.

Nepovraceni kapi
pocetni kapita
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RACUNOVODSTVENA OCJENA - RACUNOVOD
PRINOSA

Poslovni dobitak
Rashodi kamata
Bruto dobitak (1-2
Neto dobitak

1.
2.
3.
4,
5.
6.
7.
8.
9.
1




